Quaquidem supplicacione presentata lectaque intimata seu pro lecta et intimata per 
dictos honorabiles deffensores  et consiliarii unanimiter et concorditer diffinierunt 
determinarunt quod a presenti dictum collegium habet possibilitatem aliquid dandi 
idcirco dederunt et imposuerunt silencium predicte supplicacioni. Copia huiusmodi 
supplicacionis in hiis duabus papiri foliis cum presenti continuata fuit fideliter 

sumpta a libro actuum et contractuum Collegii mercancie huius civitatis et Regni 
Maioricarum discreti Bernardi Constantini notarii Maioricarum quondam olim 
scribe dicti Collegii et in eiusdem Collegii scribanis recondito et per se Michaelem 
Torres auctoritate regia notarium publicum Maioricarum et (trencat) ...una cum alio 
et insolidum preco (trencat)...Collegii veri dice cum suo originali veri dice correcta et 
comprobata ut ipsum translato fides plenaria atque (trencat)...ego prenominatus 
Michaelis antedictus hech me subscripsi quo utor artis notarie hich Sig-num. 

Quibusquidem oblatis lectisque et intimatis ilico idem magnificum Regentem 
premissorem tenore audito providit.  

(foli 176) Testes sequentes produxit et examinavit requisivit et fecti discretus Jacobus 
Riera notarius nomine procuratorio dicti Magistri Guillemum Sagrera super capitulis 
superius per eundem Jacobum presentatis, etc… 

Die jovis prima mensis aprilis anno MºCCCCªLºIº Christofol Viasclar picapedres de 
Mallorques testimoni citat e interrogat. 

E primo fo interrogat sobre lo primer capitol dels dits capitols. E dix saber estar en 
veritat que lo dit mestre Guillem Sagrera ha continuat en la dita obra de la Lotga per 
passats vint anys. 

Interrogat com sab ell tot so que deposa. E dix que per tal com ell testimoni stech per 
gran temps ab lo dit mestre Guillem Sagrera  e ab aquell ha apres lo offici e ha treballat 
per molt gran temps en la obra de la dita Lotga. 

Interrogat des temps e dix que ha passats XXIIII anys que aquest testimoni se mes star 
ab lo dit mestre Guillem en lo qual temps ja havia lo dit mestre Guillem gran part de la 
obra de la dita Lotga. 

Sobre lo segon capitol dels dits capitols interrogat. E dix tan solament saber e haver vist 
com molts homes e jovens stavan ab lo dit mestre Guillem los quals tots fehan fahena 
en la dita Lotga. 

Sobre lo terç capitol dels dessus dits capitols interrogat e dix tan solament saber que 
tots los jovens per los dits IIII meses tots jorns faynes vellaven e es llevaven de mati per 
fer fahena en la dita obra be creu el testimoni que huns dies ab altres be bastaven a les 
sis hores.